

PATVIRTINTA

Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus  
gimnazijos direktoriaus

2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-253

**TRAKŲ R. LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJS  
EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdymo laikotarpis (metai), įvykdymo terminas			Atsakingi vykdytojai	Pastabos
		2023	2024	2025		
<b>Veikla parengti reglamentuojančių bei būklę apibūdinančių dokumentų srityje</b>						
1	Peržiūrėti ir prireikus patikslinti gimnazijos Prevencijos priemonių planą.	I ketvirtis	I ketvirtis	I ketvirtis	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS	
2	Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti gimnazijos pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę.	I ketvirtis	I ketvirtis	I ketvirtis	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS	
3	Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti gimnazijos ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.	I ketvirtis	I ketvirtis	I ketvirtis	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS	
4	Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti gimnazijos darbuotojų civilinės saugos mokymo tvarkos aprašą.	I ketvirtis	I ketvirtis	I ketvirtis	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS	
<b>Labai didelės, didelės ir vidutinės rizikos galimų pavojų mažinimo priemonės</b>						
<b>Gaisrai ir sproginiai</b>						
5	Organizuoti gesintuvų patikros atlikimą.	sausis	sausis	sausis	Darbuotojas, atsakingas už CS	

6	Organizuoti prevencines priemones prieš sausos žolės deginimą.	balandis	balandis	balandis	Darbuotojas, atsakingas už CS	
7	Užtikrinti gimnazijos teritorijos žaliųjų plotų priežiūrą ir savalaikį nušienavimą.	gegužė-rugsėjis	gegužė-rugsėjis	gegužė-rugsėjis	Darbuotojas, atsakingas už CS	
8	Pasikeitęs situacijai, patikslinti darbuotojų veiksmų planą kilus gaisrai.	I ketvirtis	I ketvirtis	I ketvirtis	Darbuotojas, atsakingas už CS	
9	Teikti informaciją darbuotojams, mokiniams apie gaisrų pavojus, jų padarinius, prevencijos priemones ir apsaugojimo būdus.	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS, Mokytojas, dėstantis žmogaus saugą	
<b>Pavojingos užkrečiamosios ligos</b>						
10	Teikti informaciją darbuotojams, ugdytinių tėvams apie priemones, kurių reikėtų imtis ligų, epidemijų metu, siekiant apsaugoti nuo susirgimų.	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS	Bendradarbiauti su visuomenės sveikatos centru
11	Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti pasirėngimo gripo, COVID epidemijai priemones nustatytas gimnazijos ekstremalių situacijų valdymo plane.	I ketvirtis	I ketvirtis	I ketvirtis	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS	
12	Pandeminio gripo, COVID ar paskelbtos savivaldybėje gripo, COVID epidemijos atveju teikti informaciją Savivaldybei apie darbuotojų sergamumą.	pagal užklausą	pagal užklausą	pagal užklausą	Direktorius	
<b>Smarkus vėjas (škvalas, uraganas)</b>						
13	Tikslinti darbuotojų, mokinių perspėjimo organizavimą.	nuolat			Darbuotojas, atsakingas už CS, atsakingas už ryšius	
14	Teikti informaciją ir rekomendacijas darbuotojams, kaip elgtis prieš meteorologinį reiškinį ir jo metu.	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdam darbuotojų CS mokymus	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS	
15	Teikti informaciją darbuotojams,	Pagal poreikį	Pagal poreikį ir	Pagal poreikį	Direktorius,	



	ugdytiniams apie didelio šalčio, pūgų keliamus pavojus ir saugų elgesį šių reiškinų metu.	ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	vykdamant darbuotojų CS mokymus	ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Darbuotojas, atsakingas už CS
<b>Transporto įvykiai, susiję su automobilių kelių eismu, vežant pavojingą krovinį</b>					
16	Teikti informaciją, rekomendacijas darbuotojams, mokiniams kaip elgtis įvykus avarijai ir būtinas apsisaugojimo veiksmus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Darbuotojas, atsakingas už CS, Mokytojas, dėstantis žmogaus saugą
<b>Pavojingas radinys</b>					
17	Teikti informaciją darbuotojams, mokiniams apie pavojingus radinius, jų keliamą pavojų ir elgesį radius pavojingą radinį.	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Darbuotojas, atsakingas už CS, Mokytojas, dėstantis žmogaus saugą
<b>Radiologinė avarija</b>					
18	Teikti informaciją darbuotojams, mokiniams apie radiacinės avarijos keliamus pavojus bei rekomendacijas dėl saugaus elgesio įvykus tokiai avarijai.	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Darbuotojas, atsakingas už CS, Mokytojas, dėstantis žmogaus saugą
<b>Pranešimas apie teroristinį nusikaltimą, įkaitų paėmimas, teroristiniai išpuoliai</b>					
19	Teikti informaciją darbuotojams, mokiniams apie elgesį gavus pranešimą apie gresiantį teroristinį nusikaltimą ir būtinius veiksmus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdamant darbuotojų CS mokymus	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS
<b>Maisto tarša</b>					
20	Organizuoti mokyklos maisto ruošimo patalpų paruošimą prieš naujus mokslo metus.	rugpjūtis			Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS
<b>Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai</b>					
21	Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti numatytas priemones įvykus elektros energijos tiekimo sutrikimams ir (ar) gedimams.	I ketvirtis			Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS

22	Organizuoti elektros tūcio patikrinimą prieš mokslo metų mokslo metų pradžią.	rugpjūtis	Darbuotojas, atsakingas už CS Pastato priežiūros darbininkas
<b>Vandens, dirvožemio, grunto tarša, naftos produktų išsiliejimas</b>			
23	Teikti informaciją, rekomendacijas darbuotojams, ugdytiniams kaip elgtis įvykus avarijai ir būtinus veiksmus.	Pagal poreikį ir vykdant darbuotojų CS mokymus	Pagal poreikį ir vykdant darbuotojų CS mokymus
<b>Civilinės saugos mokymų, pratybų ir kitų prevencinio pobūdžio priemonių bei renginių organizavimas</b>			
24	Organizuoti civilinės saugos mokymus darbuotojams.	II ketvirtis	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS
25	Organizuoti civilinės saugos pratybas mokykloje.	Stalo	Direktorius, Darbuotojas, atsakingas už CS

Atsakingas už civilinę saugą



Sergej Volkov